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MƏDƏNİYYƏT

Milli bədii sözün çağdaş 
həqiqət axtarışı

lkəmi də ər ay an ili ə də iyya  or m  da am edir
Mədəniyyətin inkişafında əsas lokomotivin dil və ədəbiyyat olduğu danılmaz 
həqiqətdir. Filologiya və pedaqogika elmləri isə bu konsepsiyanı reallaşdıran 
başlıca sahələrdir. Geniş elmi və ədəbi ictimaiyyətin cəlb olunduğu Azərbaycan 
Dili və Ədəbiyyatı Forumunda aparılan müzakirələr məhz bu mövzuları əhatə 
edir.

Qeyd edək ki, Heydər Əliyev Fon-
du ilə Mədəniyyət nazirliyinin təşkilat-
çılığı, Elm və Təhsil nazirliyinin, Azər-
baycan Milli Elmlər Akademiyasının 
dəstəyi ilə keçirilən ilk forum sentyab-
rın 1-də qədim söz-sənət diyarı Şa-
maxıda başlanıb. Orada açılışa həsr 
olunan ədəbi-bədii proqram təqdim 
edildikdən sonra çıxışlarda tədbirin 
məram və məqsədləri açıqlanıb. Ardın-
ca qloballaşma və zamanın çağırışları 
kontekstində ana dilimizin qorunması 
məsələləri ətra ı müzakirə edilib. 

Dünən isə forum Bakıdakı “Gülüs-
tan” sarayında davam edib. İlk panel 
iclası “Teatr və kinonun inkişafında 
ədəbiyyat faktoru: əsərdən səhnəyə, 
səhnədən ekrana” mövzusuna həsr 
olunub. Moderatoru kinodramaturq 
İlqar Fəhmi olan panel iclasda Əmək-
dar incəsənət xadimi Əli Əmirli, yazıçı-
lar Elçin Hüseynbəyli, aris Yolçuyev, 
ədəbi tənqidçi Əsəd Cahangir və “Ədə-
biyyat” qəzetinin baş redaktoru Azər 
Turan iştirak ediblər.

Paneldə “Müasir Azərbaycan dra-
maturgiyası və onun problemləri”, 
“Azərbaycan ədəbiyyatında teatr və 
kino platforması”, “Kino sənətində dil və 
tərcümə problemləri”, “Ədəbiyyatın cə-
miyyətə çatdırılması metodikası: bey-
nəlxalq təcrübədə bu istiqamətdə tətbiq 
olunan innovasiyalar” və sair mövzular-
da məruzələr dinlənilib, çıxışlar olub.

Forum çərçivəsində günün digər pa-
nel iclası “ şaq və yeniyetmələr arasın-
da mütaliənin təbliği. Azərbaycan uşaq 
ədəbiyyatının vəziyyəti” mövzusuna 
həsr olunub. Yazıçı Günel Əsgərovanın 
moderatorluğu ilə keçən iclasda Elm 

və Təhsil nazirliyinin şöbə müdiri əfa 
Yaqubova, yazarlar Zahid Xəlil, Rafiq 
Yusifoğlu, Reyhan Yusifqızı, Sevinc 
Nuruqızı, Qəşəm Nəcəfzadə və Nizami 
adına Ədəbiyyat İnstitutunun şöbə mü-
diri Elnarə Akimova iştirak ediblər.

Paneldə “Ədəbiyyatın cəmiyyətə 
çatdırılması metodikası: beynəlxalq 
təcrübədə bu istiqamətdə tətbiq olunan 
innovasiyalar”, “ şaq ədəbiyyatının 
ideoloji mahiyyəti və müasir problem-
ləri”, “Mədəni və ədəbi qaynaqların 
müəyyənləşməsində uşaq ədəbiyyatı 
nə dərəcədə rola malikdir ”, “ şaqlar-
da mütaliə mədəniyyətinin formalaşdı-
rılması üçün hansı maarifçi islahatlara 
ehtiyac var ”, “Oxucu naşir müəllif 
vəhdəti gözlənilən nəticəni verirmi ”, 
“Təhsildə ana dili və uşaq ədəbiyyatı-
nın rolu”, həmçinin digər mövzularda 
məruzələr dinlənilib.

Panel başa çatandan sonra foru-
mun iştirakçılarından qısa müsahibələr 
aldıq. 

İbrahim İlyaslı, AYB “ oeziya sek-
siyası”nın rəhbəri:

 lu öndər Heydər Əliyevin dedi-
yi kimi, hər bir xalqın milliliyini, mənə-
vi dəyərlərini yaşadan, inkişaf etdirən 

onun dili və ədəbiyyatıdır. Bu mənada, 
ilk dəfə olaraq Azərbaycan dili və ədə-
biyyatına həsr olunan forumun təşkili 
son dərəcə təqdirəlayiqdir. Panel ic-
lasları yüksək səviyyədə keçir. Mən 
kinodramaturq İlqar Fəhminin modera-
torluğu ilə müzakirəyə çıxarılan “Teatr 
və kinonun inkişafında ədəbiyyat fakto-
ru: əsərdən səhnəyə, səhnədən ekra-
na” mövzusunda müzakirələri xüsusilə 
bəyəndim. Faydalı polemika oldu, fikir 
mübadilələri sayəsində perspektiv və-
zifələrə konkret aydınlıq gətirildi. İna-
nıram ki, forumda söylənilən fikirlər, 
təkli ər diqqətə alınacaq və gələcəkdə 
ana dili və ədəbiyyatımızın daha da in-
kişafına kömək edəcək.

Baba Vəziroğlu, şair, dramaturq, 
Əməkdar incəsənət xadimi:

 Əvvəlcə Şamaxıda, sonra isə Ba-
kıda yüksək səviyyədə təşkil olunan 
forumdan son dərəcə razıyam. Onu 
xüsusi olaraq vurğulayım ki, Mədəniy-
yət Nazirliyinin yeni rəhbərliyinin möh-
tərəm Prezidentimizin qarşıya qoyduğu 
konkret vəzifələrin icrası ilə bağlı atdığı 
addımlar sevindiricidir. Bu qurum öz 
birbaşa missiyalarını layiqincə yerinə 
yetirir. Bundan əvvəl iştirakçısı olduğum 
Kino forumu da, elə Azərbaycan dili və 
ədəbiyyatına həsr olunan bu forum da 
göstərir ki, hər şey öz məcrasında rə-
van şəkildə getməkdədir. Müzakirə olu-
nan məsələlərə gəlincə isə deyim ki, 
işgüzar ruh, konkretlik və tərəqqi əzmi 
təqdirəlayiqdir. 

Söz bayramı sabah davam etdirilə-
cək. Mədəniyyətimizin yaşadılması, in-
kişafı və təbliğində Azərbaycan dili və 
ədəbiyyatının rolu, müasir ədəbi pro-
seslər, milli kitab sənayesinin mövcud 
vəziyyəti bu sahəyə dövlət dəstəyi və 
digər istiqamətlərdə müzakirələr aparı-
lacaq.

Qeyd edək ki, lu öndər Heydər 
Əliyevin 100 illiyinə həsr olunmuş fo-
rumda səsləndirilən fikir və təkli ər 
ümumiləşdirilərək, “Azərbaycan mədə-
niyyəti 2040” Dövlət Proqramına daxil 
ediləcək.  

Əli NƏCƏFXANLI,
XQ

Bursa–Masallı qardaşlığı

Son onilliklərin leksikonunda “Qardaşlaşmış  şəhərlər” ifadəsinə tez-tez rast 
gəlinir. Bakının, Gəncənin, Sumqayıtın, Lənkəranın ayrı-ayrı ölkələrin şəhərləri 
ilə sıx dostluq əlaqələri buna misal ola bilər. Son vaxtlar isə Bursa-Masallı 
qardaşlığından bəhs edilməsi fərəh doğurur.    

Bu günlərdə Masallıda tanış olduğum 
bursalı ziyalılar  Türkiyə Qazilər və Şəhid 
Ailələri əqfi Bursa Başqanı, Kibris qazisi 
Fikri zder və “Gələcəyin İnsanları Mə-
kanı, Gələcəyin İmkanları Məkanı  Azər-
baycan Deyincə” (“GİM AZDER”) dərnəyi-
nin sədri Hüseyn əliyevlə söhbətimiz bu 
barədə oldu. Azərbaycana ilk dəfə səfər 
etdiyini söyləyən Fikri zdər dedi ki, Bakı-
da “Deportasiya qurbanlarının qayıdış im-
kanlarının reallaşdırılması istiqamətində 
beynəlxalq təcrübə” adlı konfransa dəvətli 
idi: “Qərbi Azərbaycana Qayıdış Konsep-
siyasının Avropa Birliyi Şərq Tərəfdaşlığı 
ölkələri ətəndaş Cəmiyyəti Platforma-

sında təqdimatı və icmalarda təşviqi” adlı 
layihə çərçivəsində tədbirlərdə iştirak et-
dikdən sonra ilk olaraq Prezident İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə, Azərbaycan ordusu-
nun rəşadəti sayəsində 44 günlük ətən 
müharibəsində qazanılan Zəfərə gedən 
yolun təməlini qoymuş mummilli lider 
Heydər Əliyevin məzarını ziyarət etdik. 
Səfər proqramımıza, həmçinin Bakı şəhə-
rində Milli Qəhrəmanlar Polad Həşimov və 
Şirin Mirzəyevin, Masallı rayonunda Aprel 
döyüşləri qəhrəmanı Nurlan Əsgərli və 

ətən Müharibəsi Qəhrəmanı İntiqam Əs-
gərli şəhid qardaşlarının, Tovuz döyüşləri 
şəhidi mayor Anar Novruzovun, Yardımlı 

rayonunda şəhid Mahmud Mayıllının ailə 
üzvləri ilə görüşlər, Masallı Qəhrəmanlar 
Parkındakı “Şəhidlər” abidə kompleksinin, 
ayrı-ayrı qəsəbə və kəndlərdə şəhidlərin 
məzarlarının ziyarəti daxil idi. Doğrusu, 
çox duyğulandıq”   

“GİM AZDER” dərnəyinin sədri, soy-
daşımız Hüseyn əliyev əlavə etdi ki, 
onların təşəbbüsü və dəstəyi ilə Bursada 
yerli bələdiyyə Azərbaycanın Milli Qəhrə-
manları Polad Həşimovun (Osmanqazi 
rayonunun Dəmirtaş bölgəsində) və Şirin 
Mirzəyevin (Karacabey rayonunda) adı-
nı daşıyan parklar açıb, Məzahir Rüstə-
mov adına parkın isə (Keles rayonunda) 
təməli qoyulub. “Bu, Türkiyə Azərbaycan 
qardaşlıq və dostluq münasibətlərinin ba-
riz nümunəsidir. İki qardaş ölkə ilə bağlı 
geniş layihələrin gerçəkləşməsindən ötrü 
əlimizdən gələni əsirgəmirik. Əminik ki, 
Azərbaycanın bir neçə rayon və şəhərlə-
ri kimi, Masallı da Bursa ilə qardaşlaşmış 
şəhərlər siyahısına daxil olacaq”. 

“Qardaş ölkələr, qardaş şəhərlər” de-
vizini rəhbər tutub yola çıxan nəcib in-
sanların iştirakı ilə Masallıda, şəhid Anar 
Novruzovun ruhuna ehsan süfrəsi açılıb 
və oraya şəhid ailələrinin üzvləri ilə qazilər 
dəvət ediliblər. 

Onu da öyrəndik ki, bu yaxınlarda 
Bursada şəhid mayor Anar Novruzovun 
adının əbədiləşdirilməsi, Əhməd Cavad 
adına Mədəniyyət Evinin yaradılması və 
digər işlər də nəzərdə tutulub. Şəhidlərin 
və müharibə iştirakçılarının övladlarının 
Türkiyədə təhsil almasına dəstək olmaq, 
şəhid ailələrinin qarşılıqlı olaraq Türkiyəyə 
və Azərbaycana səfərlərini təşkil etmək 
üçün də hazırlıqlar görülür.   

Əsas məram  milli-mədəni dəyərləri-
mizin, qəhrəmanlarımızın tanıdılmasıdır.   

Akif A AYEV, 
Masallıda çıxan  

“Yeni həyat” qəzetinin əməkdaşı

Bizə yazırlar

Peșə seçimi –  
ictimai kimliyin özülü
Təhsil almaq nə üçün önəmlidir  

eşə, ixtisas seçərkən nələrə diqqət 
etmək vacibdir  Əvvəlcə ondan başla-
yaq ki, təhsil insanın təməl hüququdur. 
Demək olar ki, hər kəs təhsilin vacib-
liyini qəbul edir. Roma filosofu .Siri-
us deyib: “Təhsili ancaq cahillər inkar 
edər”.

Ali təhsil müəssisələrinə qəbul olmuş 
tələbələrin ixtisas seçimi ərəfəsində bu 
mövzuya toxunmağımız təsadüfi deyil. 
Perspektivli, etibarlı gələcək üçün təhsil 
sahəsinin düzgün seçilməsi vacibdir. 

Bu gün dünya iqtisadçıları “Çağımız-
da ən yaxşı kapital təhsilə qoyulan inves-
tisiyadır”,  deyirlər. Sözsüz ki, təhsilə 
sərmayə  yatırımı sosial məsuliyyət tələ-
bi olaraq fərd, təşkilat və cəmiyyət üçün 
qoyulan investisiyadır. Təhsilin lazımsız 
investisiya və vaxt itkisi olduğu fikri artıq 
keçərli deyil. 

Təhsilin verdiyi reputasiya həm də in-
sanın özünə güvənməsinə şərait yaradır. 
Diqqət yetirin ki, qorxular, adətən, məlu-
matsızlıqdan, nadanlıqdan qaynaqlanır. 
Biz yeni bir şeyi öyrənəndə görürük ki, 
əslində, o qədər də çətin deyilmiş. Buna 
nail olmağın yeganə yolu yenə də oxu-
maqdır.   

Digər tərəfdən, təhsil təkcə fərdi üs-
tünlüklər demək deyil. Bu, həm də bir 
çox sosial faydaları təmin edir. Savadlı 
cəmiyyətlərdə problemlər daha asan həll 
olunur, həyat keyfiyyəti daha yüksək olur, 
sosial sülh daha asan əldə edilir. Savad-
lı cəmiyyətlərdə cinayət nisbəti də xeyli 
aşağıdır. İnsanlar sosial həyat tərzini, 
yaşadıqları mədəni və sosial dəyərləri o 
cəmiyyət üçün ideal şəkildə hazırlanmış 
bir təhsillə öyrənirlər.

Təhsil önəmli olduğu qədər, düzgün 
peşə ixtisas seçimi də vacibdir. Yeri gəl-
mişkən, peşə ilə ixtisas fərqli anlayışlar-
dır. Bunlar bəzən eyniləşdirilir.  Azərbay-
can dilinin izahlı lüğətində peşə sənət, iş, 
məşğuliyyət kimi, ixtisas  elmin, texnika-
nın, sənətin, yaxud incəsənətin ayrıca 
sahəsi, xüsusi hazırlıq nəticəsində əldə 
edilmiş bilik, sənət, peşə kimi xarakte-
rizə edilir. Peşə daha geniş anlayışdır. 
İxtisas isə peşənin nisbətən dar, konkret 
bir sahəsi üzrə olan məşğuliyyət növünə 
deyilir. 

Peşə seçərkən diqqət edilməsi vacib 
olan çox önəmli nüanslar var. Məsələn, 
seçilən peşə nüfuzlu və maraqlı olmalı, 
sahibini özünə cəlb etməli, əmək şəraiti, 
peşənin maaşı nəzərə alınmalı, seçim 
bazarın tələblərinə uyğun və gələcək kar-
yera üçün təminatlı olmalıdır. 

Təxmini hesablamalara görə, dünya-
da 3 mindən artıq peşə, 40 mindən çox 
ixtisas var. İqtisadiyyatın inkişafı ilə əlaqə-

dar olaraq, yeni-yeni istehsal sahələri və 
bunlara müvafiq yeni peşələr, ixtisaslar 
yaranır.  Təcrübə göstərir ki, müasir dövr-
də peşələrin kəmiyyət və keyfiyyət etibarı 
ilə kifayət qədər çoxspektrli və rəngarəng 
olması bəzən yeniyetmələrin düzgün və 
zəruri seçim edə bilməmələrinə səbəb 
olur. 

Təbii ki, peşə seçərkən valideynlərin 
və mütəxəssislərin fikirləri nəzərə alınma-
lıdır. Lakin  abituriyentin öz istək və ar-
zuları əsas olmalıdır. Təsirə düşüb peşə 
seçimi etmək  şəxsin iş həyatında uğur-
suzluğuna səbəb ola bilər, ali təhsil aldığı 
sahədə işləməyə marağı azaldar.    Ona 
görə də abituriyent peşə seçərkən bunun 
müsbət və mənfi cəhətləri və s. detallı şə-
kildə araşdırılmaldır. 

Ayrıca, sənayenin, texnologiyanın və 
digər sahələrin durmadan artan inkişaf 
səviyyəsi, İKT-nin həyatımızın bir çox 
sahələrinə nüfuzu, neft və qeyri-neft sek-
torunda yeni texnika və texnologiyaların 
tətbiqi, hərbi sənayenin inkişafı və digər 
bir sıra sahələrdə yeni peşə və ixtisaslara 
tələbatı artırır. Əmək bazarının hazırkı və 
perspektiv tələbatlarına diqqət yetirmək, 
gələcəyi nəzərə almaq, işsizlik, başqa 
sahələrdə işləmək məcburiyyəti ilə üzləş-
məmək üçün bu tələbləri nəzərə almaq 
lazımdır.

Çox təəssüf ki, bəzən valideynlər 
övladlarının peşə-ixtisas seçiminə ciddi   
yanaşmırlar. Çox vaxt bu seçimdə onla-
rın səhv etdiklərini deyir, bəzən də səhv 
edəcəklərindən ehtiyatlanırlar. Əksər 
hallarda isə valideynlər övladlarını necə 
görmək istəyirlərsə, bu istəklərini də hə-
yata keçirmək üçün onların seçimini özlə-
ri yerinə yetirməyə çalışırlar. Nəticədə də 
səhvlərə yol verilir ki, bunu da sonradan 
düzəltmək çox çətin olur. Bu baxımdan 
abituriyentlər seçəcəkləri peşə ilə bağlı 
onları inandırmağa çalışmalıdırlar.

“Tərs axın”ın susqun nəğmələri
Yazıçı Vaqif Sultanlının “Tərs 

axın” hekayələr kitabı nəşr olunub. 
Azərbaycan Dövlət Nəşriyyatında 
yayımlanan kitaba müəllifin müxtəlif 
illərdə qələmə aldığı 30-dan çox 
hekayəsi daxil edilib. Kitabın redaktoru 
və “Ön söz”ün müəllifi Nizami Gəncəvi 
adına Ədəbiyyat İnstitutunun şöbə 
müdiri, filologiya elmləri doktoru, 
professor Elnarə Akimovadır.

Kitaba müəllifin tarixi və müasir möv-
zularda yazılmış “Yovşan ətri”, “Ağ yol”, 
“Yarpaqsız budaqların yaşıl nəğməsi”, 
“ ətən”,  “Səhər dumanı”, “Mağara”, 
“Xurmayı saçlar”,  “Qütb gecəsi”, “Kor dü-
yün”,  “İlan əfsanəsi”,  “İlğım”, “Kufi xətti”, 
“Zolaqlı yuva”, “Çarpaz kölgə”, “Budda 
heykəli”, “Nəvayi-Qumru”, “Humayun”, 
“Kulikovo döyüşü” və başqa hekayələri 
daxil edilmışdır. Bu əsərlərin əksəriyyəti 
Azərbaycan mətbuatında dərc edilib, bə-
ziləri isə oxuculara ilk dəfə təqdim olunur. 
Hekayələrin əsas mövzusu çağdaş dün-
yanı və yaşadığımız cəmiyyəti rahatsız 
edən mənəvi aşınma, əxlaqi çöküş, öz-
gələşmə kimi ciddi sosial problemlərə 
söykənir. Real və şərti-metaforik üslubun 
kəsişimində qələmə alınan yazılarda 
müəllif mənsub olduğu sosial mühitin gi-
rovuna çevrilən insanların duyğu, düşün-
cə, həyəcan, sarsıntı və iztirablarını əks 
etdirməyə çalışmışdır.

Müəllifin məqsədi hansısa ömür he-

kayətini anlatmaq deyil. O, təhkiyəsinin 
mənəvi, bədii, coğrafi sərhədlərini geniş-
ləndirərək insan obrazını ümumiləşdirir, 
onu hardasa lokal çərçivədən çıxarır, çağ-
daş dövrümüzün problemləri, gerçəkləri 
fonunda insan faktoru mövzusuna baxış 
edir:   “Zaman və fərd qarşıdurmasının, 
həyat-ölüm problematikasının pafosdan 
uzaq bədii həllini verməyə çalışır”.

Bütövlükdə, dil-üslub, forma-məzmun 
rəngarəngliyi ilə seçilən hekayələr müəlli-
fin yaradıcılıq xronologiyasının real, ger-
çək mənzərəsinin canlandırılması baxı-
mından maraq doğurur.
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Şəhla ASLAN, 
Təhsil araşdırmaları 
üzrə doktorant

Albaniyada Azərbaycan rüzgarı

Albaniyanın paytaxtı Tirana şəhə-
rində Azərbaycan Mədəniyyəti həftəsi 
davam edir. Dünən Mədəniyyət Nazirli-
yinin təşkilatçılığı ilə Tirananın mərkə-
zi İsgəndər Bəy meydanında Azərbay-
can ritmlərini və rəqslərini özündə əks 
etdirən möhtəşəm konsert proqramı 
təqdim olunub.

Konsertdə “Natiq” ritm qrupu, “Mir-
vari” rəqs ansamblı rəngarəng proqram-

la çıxış ediblər. “Qavaldaş”, “Qarabağ”, 
“Yanardağ”, “Mehriban”, “Sarı gəlin” və s. 
kompozisiyalar Albaniya tamaşaçılarının 
alqışları ilə qarşılanıb.

Musiqi və rəqslərimizin ecazkar 
çələngi ilə bərabər səhnədəki monitor-
da Azərbaycanın tarixi, coğrafiyası, milli 
xalçalarımız, şəbəkə sənəti, İçərişəhər, 
Şuşa və Cıdır düzünün görüntüləri də 
izləyicilərin böyük marağına səbəb olub.

Konsertin sonunda NESCO-nun 
Qeyri-maddi mədəni irs siyahısına daxil 
olan milli rəqsimiz  “Yallı” sədaları altın-
da bütün auditoriya rəqs edib və konsert 
tamaşaçıların “Qarabağ Azərbaycandır ” 
şüarı ilə yekunlaşıb.

Eyni gündə Tiranada yerləşən Alba-
niya Milli Kitabxanasında ölkəmiz, eləcə 
də Qarabağ, lu öndər Heydər Əliyev, 
mədəniyyətimiz barədə kitablardan ibarət 
sərgi təşkil olunub. Bununla yanaşı, R 
virtual reallıq qurğuları istifadə edərək 
Azərbaycanla virtual tanışlıq yaradılıb.
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